



Arthur Berkhout

Auteur

Profiel

Gedreven en gepassioneerde researcher, schrijver, taalinstructeur.

Zowel in mijn schrijf- als mijn onderwijsactiviteiten is het mijn missie om mensen te motiveren zich zelf te ontwikkelen. Als researcher zet ik mijn filosofische opleiding in om nog de meest complexe vraagstukken te ontleden en toegankelijk te maken voor het doelpubliek.

Werkervaring

Researcher, Wetenschappelijk Bureau voor de Vakbeweging, Amsterdam

September 2022 – Oktober 2023

- Het zelfstandig uitvoeren van een onderzoek naar en het schrijven van een rapport over het economische fenomeen 'financialisering', onder academisch toezicht van instituutsleider prof. dr. Paul de Beer
- Het rapport, getiteld 'Al het vaststaande verdampt. Hoe financialisering de economie overneemt en wat de vakbeweging daartegen kan doen' wordt gepubliceerd op de site van het Wetenschappelijk Bureau voor de Vakbeweging
- Doel van het rapport was vaststellen of er sprake is van financialisering in Nederland, wat de impact ervan is op de arbeidsverhoudingen, en het doen van aanbevelingen voor de vakbeweging

Auteur, Uitgeverij Pluim, Amsterdam

Sinds maart 2019

- In 2022 werd mijn eerste boek gepubliceerd: *Anti-nihilisme. Engagement in de 21e eeuw*, bij Uitgeverij Pluim.
- Samen met mijn coauteur heb ik een filosofisch boek voor een breed publiek geschreven.
- Het doel van het boek is om filosofische kennis en kritisch nadenken toegankelijk te maken voor jonge mensen en algemeen geïnteresseerden.
- Het boek werpt vragen op over zaken als globalisering en klimaatverandering, en geeft hoopvolle antwoorden op de problemen van onze tijd.

Taalinstructeur, Berlitz Schools of Languages, Amsterdam

maart 2020 — november 2021

- Het geven van Nederlandse les aan expats volgens de Berlitz methode, zowel voor absolute beginners als voor gevorderden.
- Het geven van Duitse les aan Nederlanders volgens de Berlitz methode.
- Om de lessen uitsluitend in de doeltaal en volgens de speciale Berlitz methode te kunnen geven, heb ik een intensief trainingsprogramma gevolgd.
- Mijn studenten Nederlands die leerden voor het officiële inburgeringsexamen, zijn onder mijn begeleiding allemaal geslaagd.

Personalia

Geboortedatum / Plaats

02-07-1992

Amsterdam

Vaardigheden

Analytisch vermogen

Communicatie en presentatie

Creativiteit

Flexibel

Talen

Engels

Duits

Frans

Museumrondleider, Rijksmuseum, Amsterdam

juli 2019 — maart 2020

- Op grond van mijn communicatieve, educatieve en talige vaardigheden werd ik aangenomen om Duitstalige rondleidingen aan zowel volwassenen als scholieren te geven.
- Zelfstandig inhoudsrijke en tegelijk toegankelijke rondleidingen verzorgen met als doel zowel de kunst als de algemene cultuur van Nederland inzichtelijk te maken voor een breed publiek.
- De schilderkunst en overige objecten van het Rijksmuseum middels verhalen verlevendigen voor belangstellenden.

Nevenactiviteiten, Amsterdam

september 2015 — juli 2016

Lid Contactgroep Diversiteit UvA

- De Contactgroep Diversiteit vormde de schakel tussen enerzijds de officieel ingestelde Commissie Diversiteit – die als taak had om de toestand van diversiteit aan de UvA te diagnosticeren en aanbevelingen voor verbeteringen op dat vlak te doen – en anderzijds de academische gemeenschap van de UvA als geheel.
- In mijn hoedanigheid als lid van dit orgaan heb ik bijgedragen aan het vergroten van de bekendheid van de Commissie Diversiteit en haar activiteiten onder de academische gemeenschap, bijvoorbeeld door het organiseren van een lezing van de bekende academica Philomena Essed. Ook heb ik bijgedragen aan de oprichting van het Diversity Forum, dat de taak heeft om de bevindingen van het rapport van de Commissie te implementeren.

Overige publicaties (selectie)

- Arthur Berkhout, “Houellebecqs ‘Onderworpen’ en het einde van Europa”, *deFusie* 12 mei 2016, Web. Winnaar prijs beste essay van het jaar 2016 van deFusie
- Arthur Berkhout, “Om je niet dood te vervelen”, *deFusie* 6 april 2017, Web.
- Academisch artikel: Berkhout A., ‘Die Deutschliberalen zwischen Staat und Nation. Deutschnationale Aspekte des Liberalismus 1848-1878’, in: *Die Habsburgermonarchie 1848-1878 Band X. Kultur und Gesellschaft, Sinnstiftung und Lebensordnungen (2022)*

Opleiding

Research Master Philosophy, Universiteit van Amsterdam,

september 2016 — januari 2019

- Met een 8,2 gemiddeld afgestudeerd

Pre-master Wijsbegeerte, Universiteit van Amsterdam

september 2015 — juli 2016

Bachelor Geschiedenis, Universität Wien, Wenen

september 2011 — juli 2014

Barlaeus Gymnaisum Amsterdam

september 2004 — juli 2010

- Profiel: Economie & Maatschappij, cum laude geslaagd